

Nr 88.

Ankom till riksdagens kansli 10 juni 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under år 1920 för viss personal inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel, dels ock i ämnet väckta motioner, allt i vad avser pensions- och indragningsstaterna.

I en till riksdagen den 13 februari 1920 avlåten proposition, nr 258, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva

att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt förenämnda protokoll bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1920»; dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp, än att avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än att hans sammanlagda inkomst av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlöningstillägget skall utgå med oavkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å den del, som är att hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande i överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring, under år 1920 utgå vid de befattningar, vilka från och med den 1 juli 1920 skola nyinrättas inom Kungl. Maj:ts kansli;

att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragningsstat, vilka Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förmån, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Kungl. Maj:t i skäligt förhållande till den löneförbättring av ifrågavarande slag, som tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

att de extra befattningshavarna inom den civila statsförvaltningen må under år 1920 åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels för nyssnämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1920 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra huvudtiteln	kronor	469,000: —
» tredje »	»	8,000: —
» fjärde »	»	54,000: —
» femte »	»	214,000: —

å sjätte huvudtiteln	kronor 997,000:—
» sjunde »	» 224,000:—
» åttonde »	» 1,141,000:—
» nionde »	» 318,000:— samt

till förstärkning av de till avlöande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra huvudtiteln	kronor 180,000:—
» tredje »	» 4,000:—
» fjärde »	» 20,000:—
» femte »	» 140,000:—
» sjätte »	» 350,000:—
» sjunde »	» 300,000:—
» åttonde »	» 246,000:—
» nionde »	» 70,000:—;

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos försäkringsinspektionen, mynt- och justeringsverket, patent- och registreringsverket, statens provningsanstalt, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., flottans pensionskassa och domänstyrelsen, skola utgå av de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas;

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat;

dels ock medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1920 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1921, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser som för innevarande år må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1921; ävensom där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1921 av riksdagen beviljat.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det åberopade statsrådsprotokollet.

Ifrågavarande proposition har hänvisats till bankoutskottet, i vad den angår pensions- och indragningsstaterna; och har utskottet således endast att yttra sig angående tillfällig löneförbättring för år 1920 åt personal vid statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa samt vissa befattningshavare, vilkas avlöning utgår från allmänna indragningsstaten.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren av herr *Björck* i Jönköping väckt motion, nr 377, däri hemställts, att riksdagen ville i anledning av propositionen nr 258 uttala sig för en viss i motionen angiven ändring i bestämmelserna om uppbärande av löneförbättring under tjänstledighet i vissa fall. I fråga om motiveringen tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Utskottet.

Utskottet vill erinra därom, att statsutskottet den 9 juni 1920 avgivit utlåtande i detta ärende i den del, detsamma hänvisats till nämnda utskott, samt därvid föreslagit riksdagen, bland annat, att medgiva, att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå vid vissa befattningar inom den civila statsförvaltningen enligt utlåtandet bilagt förslag, innefattande vissa ändringar i Kungl. Maj:ts förslag. Beträffande statsutskottets ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till nämnda utlåtande (nr 212).

I fråga om ovannämnda av herr *Björck* väckta motion rörande bestämmelserna om uppbärande av löneförbättring under tjänstledighet för vissa fall har statsutskottet, under hänvisning till att fastställande av dessa detaljbestämmelser liksom hittills varit fallet torde böra överlämnas åt Kungl. Maj:t, funnit motionen icke böra till någon särskild riksdagens åtgärd föranleda. Av enahanda skäl finner även bankoutskottet motionen icke böra föranleda någon åtgärd.

De av statsutskottet föreslagna ändringarna i Kungl. Maj:ts förslag torde icke beröra de delar av detsamma, som hänvisats till bankoutskottet. På grund härav får utskottet, som vid granskning av Kungl. Maj:ts förslag icke funnit anledning till erinran mot detsamma, hemställa,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts framställning samt med avslag å motionen II: 377, må
dels medgiva, att tillfällig löneförbättring må under år 1920 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen i enlighet med här bilagda förslag;

dels medgiva, att den extra personalen vid de förvaltningsgrenar, beträffande vilka tillfällig löneförbättring ovan föreslagits för ordinarie personal, må under år 1920 åtnjuta löneförbättring, enligt vad Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet över finansärenden den 13 februari 1920 angivit, bestämmer;

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, skola utgå av de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättningsomkostnader i övrigt bestridas;

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat;

dels ock medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1920 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1921, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser som för innevarande år må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1921.

Stockholm den 10 juni 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Wickman, Östberg, Bondesson, Söderbom, Svenson i Eskhult och Malmberg, samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i Gumboda, Edbom, Lindvall och Andersson i Milsmaden.

Bilaga.

	Avlöningstillägg, för år räknat.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Arvode.	Summa.
	Kronor.	Kronor.	Kronor.	Kronor.
Tionde huvudtiteln.				
Statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl.				
1 verkställande direktör	700	300	—	1,000
1 sekreterare, tillika ombudsman	700	300	—	1,000
1 tjänsteman av andra graden, tillsvidare kassör	700	300	—	1,000
1 tjänsteman av första graden, tillsvidare bokhållare	600	300	—	900
1 dito	600	300	—	900
Summa	—	—	—	4,800
Flottans pensionskassa.				
1 kamrerare	600	300	—	900
1 kassör	600	300	—	900
1 förste revisor	600	300	—	900
1 andre revisor	450	300	—	750
1 assistent	300	200	—	500
Summa	—	—	—	3,950
Allmänna indragningsstaten.				
<i>Universitetet i Uppsala:</i>				
Gullstrand A., professor	700	300	—	1,000
Svedberg, T., dito	700	300	—	1,000
Wiklund, K. B., e. o. professor	700	300	—	1,000
Wiman, C. J. J. E., professor	700	300	—	1,000
v. Zeipel, E. H., dito ¹⁾	100	—	—	100
<i>Universitetet i Lund:</i>				
Nilsson-Ehle, N. H., professor	700	300	—	1,000
<i>Karolinska institutet:</i>				
Forssell, C. J. Abrahamsson, professor	700	300	—	1,000
Summa	—	—	—	6,100

¹⁾ Jfr anm. sid. 36 i bil. A till statsutskottets utlåtande nr 212.